

Skarpnäcks Stadsdelsnämnd

2020 - 05 - 14

§ 22 Inkomna skrivelser från nämndens ledamöter

Tina Kratz m.fl. (V)
Monica Lövström m.fl. (S)

En levande sommar för alla barn och unga

I sviterna av covid-19 står vi inför en sommar olik någon annan. Det kommer vara betydligt fler av våra barn och unga som inte får möjlighet att resa och semestra som vanligt, vilket i sin tur kommer leda till att fler "firar" sin sommar hemmavid. Det kommer betyda fler barn och unga på våra badplatser, fler som är ute på kvällarna och fler i behov av sysselsättning. Så ska de också få vara, ungdomar måste få vara ungdomar även kvällstid. Men av erfarenhet vet vi att när skolorna stänger, när fritidsaktiviteterna slutar, när föräldrar jobbar, är upptagna av annat eller inte har resurser att erbjuda stöd kan ungdomar hamna på glid.

En vanlig sommar står vår stadsdel för många aktiviteter, feriejobb och fritidsverksamheter vilket vi ska vara stolta över. Alla barn och unga förtjänar en levande sommar oavsett individuella ekonomiska möjligheter. Denna sommaren kommer ställa högre krav på att fler får möjlighet till det första jobbet med en egen inkomst eller en aktivitet i någon av vår stadsdels gröna områden.

Det är alltid viktigt att det finns vuxna i rörelse i de områden som unga rör sig i men kanske extra mycket denna sommar när det kommer vara fler ungdomar ute i vår stadsdel än en vanlig sommar. De kan vara kontaktpersoner som skapar trygghet, bygger relationer, förebygger våld och orosmoment bland våra unga såväl som en säker punkt när det behövs. Det gäller såväl fältassistenter, personal i parklekarna, ledare på våra fritidsgårdar samt eftermiddags-, kvälls- och nattvandrare.

Det behövs ett nytt tag kring begreppet nattvandring och vi föreslår därför en satsning där samarbete med vuxna, skolorna och föreningslivet i stadsdelen görs med mål att genomföra vandringar i alla våra områden mellan eftermiddag och kväll. För att det ska möjliggöras anser vi att en viss form av ersättning bör utgå till de som vandrar i våra områden. På så vis får de som vandrar en symbolisk ersättning för sitt arbete och förvaltningen kan i gengäld kräva viss frekvens på vandringar. Vi har ett levande föreningsliv i stadsdelen och det är många som skulle kunna vara del i en satsning kring vandringarna, bland annat flera idrottsklubbar, Scouterna, hembygdsföreningar, Skogsluffarna, PRO, SPF och skolornas föräldraföreningar m.fl. Men initiativ behövs tas från förvaltningens sida.

På grund av rådande situation kommer inga feriejobb kunna erbjudas inom förskolan och äldreården. Men behovet av sysselsättning och aktiviteter för unga kvarstår. Alla unga bör få en chans att kunna tjäna sin första lön och genom feriejobb får fler ungdomar möjlighet till

en första kontakt med arbetsmarknaden. Vi föreslår därför att fler unga ges möjlighet till feriejobb för att bedriva aktiviteter inom stadsdelens kultur, idrott och fritidsverksamheter samt öka antalet feriejobb för unga som städar i vår stadsdel och parkarbetare i stadsdelen. En sådan satsning skulle innebära fler arbetstillfällen för ungdomar i förvaltningens egna verksamheter och fler aktiviteter för barn och unga som firar semester hemma i den egna stadsdelen.

Vi är en stadsdel som kan stoltsera med - inte en utan flera - fina badplatser i vårt område. En sommar som denna kommer det med största sannolikhet vara högre belastning på stränderna när fler spenderar sommaren hemma. Därför vill vi se att badvakter och badvärdar och fritidsaktiviteter införs på Flatenbadet och Nytorpsbadet under sommaren. Det skulle öka säkerheten för våra medborgare och innebära fler vuxna på plats kring våra badplatser.

Stadsdelen kan även ta ett ansvar vid Söderbysjön, som är ett populärt bad utan officiell status.

Under en längre tid har fritidsgårdarna fått mindre resurser vilket inneburit färre aktiviteter och kortare öppettider. Vi vill satsa på fritidsgårdarna med ökade anslag för att möjliggöra utökade öppettider, fler aktiviteter och en mötesplats för fler av stadsdelens unga. Vi vill även se en riktad satsning för att öka jämställdheten på fritidsgårdarna.

Vi föreslår därför

- att alla barn och unga ska få tillgång till den lokala kulturen i Skarpnäck samt att antalet sommaraktiviteter utökas.
- att en satsning görs på eftermiddags- och kvällsvandringsgrupper i alla stadsdelens områden.
- att parklekarna i Skarpnäcks stadsdel återöppnas och bemannas.
- att badvakter och badvärdar och fritidsledare införs vid Flatenbadet och Nytorpsbadet – och till viss del även vid Söderbysjön - under sommarlovet.
- att antalet feriejobb utökas och att fler unga ges möjlighet till att bedriva aktiviteter inom t.ex. stadsdelens kultur-, idrott- och fritidsverksamheter. Och att städningen och parkarbetet utökas i sommar med hjälp av sommarjobbade ungdomar.
- att öppettiderna på stadsdelens fritidsgårdar utökas samt att en satsning görs på särskilda tjejakttiveter för att öka jämställdheten på fritidsgårdarna.
- att förvaltningen ansöker om medel i Trygghetsfonden för att bygga en miniramp vid Nytorpsbadet.

Vi föreslår även planering för:

- att en ny parklek byggs i Peters Park och att det samtidigt tas ett helhetsgrepp kring hur ytan kan vidareutvecklas.
- att fältassistenter ska finnas tillgängliga i Skarpnäcks stadsdel.

Med en budget utan skattesänkningar i stadshuset skulle förutsättningarna finnas för ovanstående satsningar. Men vi menar att det borde finnas goda förutsättningar för den grönbå majoriteten att genomföra stora delar av det vi föreslår redan nu. För visst borde vi vara överens om allas rätt till en levande sommar. Det skulle innebära ökad säkerhet för våra barn och unga med fler vuxna ute i våra områden, fler aktiviteter och möjligheter till en egen inkomst. För en sommar att minnas, inte pga pandemin, utan för alla härliga

upplevelser i den egna stadsdelen. För en givande och levande sommar för alla barn och unga.